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کابینه 24 میلیونى

طرح کابینه ۲۴ میلیونی، ترجمه انتخابات و 
رقابت دموکراتیکی است که از دل آن، آقای روحانی 
به عنوان منتخب مردم بیرون آمد. در واقع این طرح، 
تمایز دولت ایشان را با دولت هایی که قرار بود دیگر 
رقبای انتخاباتی در صورت پیروزی تشکیل دهند، نشان 
می دهد. بنابراین طبیعی است که این گفتمان بعد از 
رأی آوردن آقای روحانی به شکل جدی فعالیت کند تا 
مطالبات مردم پیگیری شود. با این حساب نباید کابینه 
۲۴ میلیونی را نوعی سهم خواهی یا شرط گذاشتن 
برای رئیس جمهور منتخب به حساب آورد. بلکه 
می توان آن را پشتوانه ای دانست که مهم ترین سرمایه 
اجتماعی آقای روحانی در چهار سال پیش روست 
تا ایشان با جدیت بیشتر برنامه های خود را پیگیری 
کنند و بخش هایی از کابینه که در دولت اول، با 
ایشان همراهی لازم را نداشتند، در دولت دوازدهم، 
همسوتر عمل کنند. آشکار است که بعد از انتخاب 
آقای روحانی در انتخابات بیست ونهم اردیبهشت ماه، 
موجی از فشارها و حملات علیه ایشان آغاز شده که 

نوک پیکان آن به سمت چینش کابینه است. هدف این 
فشارها، این است که روحانی نتواند کابینه مدنظر خود 
را در چنین بزنگاه مهمی بچیند و طبیعی است که این 
لحظه حساس باید مورد توجه همه قرار گیرد. مطالبه 
کابینه ۲۴ میلیونی را می توان به نوعی خنثی کننده 
بخش عمده ای از این حملات و فشارها دانست چراکه 
به گروه های مختلف یادآوری می کند که اگر روحانی در 
این دوره با نزدیک به هفت  میلیون رأی بیشتر نسبت 
به دوره قبل انتخاب شده، این اجازه را از سوی مردم 
گرفته است که براساس مطالبات و نیازهای آنها، کابینه 
خود را طراحی و معرفی کند. به عبارت دیگر، آقای 
روحانی با طرح مطالبات برآمده از خواست مردم و با 
رعایت ملاحظاتی که برگرفته از نوع تعامل قوه  مجریه 
با دیگر بخش های اثرگذار نظام است، می تواند تعادل 
قوای کشور را به سمتی ببرد که مدار حرکت دولت، 
براساس خواست و نظر و مطالبه مردم باشد. این در 
حالی است که مطالبه گری بعد از انتخابات با توجه به 
خلأهای موجود در جامعه در زمینه فضاهای مدنی 
و با توجه به ظرفیتی که دولت در اختیار مردم قرار 
داده (خصوصا در حوزه دسترسی به فضای مجازی) 
در چهار سال پیش رو می تواند متضمن انسجام بیشتر 
اصلاح طلبان و مجموعه حامیان روحانی شود. از یاد 
نباید برد که عرصه حضور گفتمان اصلاح طلبی و 
مطالبه گری در بزنگاه انتخابات است و برای اثرگذاری 

بیشتر باید این سرمایه اجتماعی محفوظ بماند تا در 
چهار سال آینده، اصل مطالبه گری به پویایی این 
گفتمان در فضای سیاسی کشور منجرشود. دست آخر 
نباید از یاد برد که مطالبه گری در دل خود، حمایت 
جدی از نهاد انتخابی را هم به دنبال دارد و نهایتا، 
مطرح کردن کابینه ۲۴ میلیونی در کنار حمایتی است 
که اصلاح طلبان کشور در چهار سال آینده از آقای 
روحانی دارند. شاخص های چنین کابینه ای هم در 
نوع خود به روشنی مشخص است. دولت در چهار 
سال گذشته، بر مدار توسعه حرکت کرد و توانست 
این چرخ را به حرکت درآورد؛ حال زمان آن رسیده 
که شاخص های توسعه بهبود یابند و کابینه موفق 
کابینه ای است که در این مسیر بتواند بر مشکلات 
داخلی و بین المللی فائق شود، طرح تفاهم ملی و 
گفت وگوی ملی را دنبال کند، در به کار گیری نیروها به 
نحوی عمل کند که همه ایرانی ها، احساس تعلق به 
دولت و نظام داشته باشند و... .به اعتقاد من، تا سال 
۱۴۰۰، مطالبه گری در کنار حمایت از نهادها می تواند 
نقطه قوت گفتمان اصلاح طلبی باشد. اما باید مراقب 
بود که مطالبه گری باعث نشود حامیان این گفتمان، 
گرفتار رادیکالیسم یا ناامیدی شوند. امید رمز پیروزی 
ماست و باید مراقب بود که در جنگ روانی رقیب 
گرفتار نشویم و مطالبه گری را به عنوان یک اصل مهم 

پی بگیریم. 

نه به رادیکالیسم و نه به ناامیدی واقعا ۸۰۰ تومن؟

مبدع منشور اخلاقی در فوتبال گفت: «اگر 
شجاعی و حاج صفی مقابل اسرائیل بازی نمی کردند، 
نفری ۸۰۰ میلیون + یک خانه به آنها می دادیم. در 
نتیجه چون بازی کردند برای محرومیت با کی روش 

هماهنگ شد!»
خسته نباشید. ما بعد از خواندن حرف های ایشان 

این چیزها از سرمان گذشت:
- ورزشکار حرفه ای در جهان تا آخر عمرش 
باید مثل چی بدود که جایزه بگیرد. توی ایران از یک 
مرحله ای به بعد اگر بدوی، جایزه هات را هم ازت پس 
می گیرند، بعد محرومت می کنند و بعد می فرستندت 

مرخصی.
- ما تا الان فکر می کردیم اینکه ورزشکاران ایرانی 
با یك تیم خاص بازی نمی کنند مثل موقعیت ماست 
که با هر کسی تخته نرد بازی نمی  کنیم، چون بازی هر 
کسی را قبول نداریم! نگو اینها که بازی نمی کنند ۸۰۰ 

میلیون تومان شارژ می شوند.
- خب اگر می خواهید یک همچین شاباشی بدهید، 

قایمکی کارت به کارت کنید که ما متوجه نشویم.
- مردم می پرسند پس چرا خود ورزشکاران 
فلسطینی حساسیت ورزشکاران ایرانی را ندارند و با 

آن کشور مسابقه می دهند؟
- تا آنجا که طبقه متوسط عقلش می رسد، خود 
۸۰۰ میلیون تومان اندازه یک خانه ارزش دارد. آن 

خانه اضافه را برای چی می دهند؟
- البته سؤال و شکایت مردم اینجاست که این 
پول ها و آن املاک ارث خانوادگی چه کسی است که 

این طور بذل وبخشش می شود؟
جواب این است که ارث خانواده عالمی است. من 
خودم شخصا همه پول ها و املاک و زمین ها را بردم 

دادم مسئولان که بریزوبپاش کنند. 
- شاید باورتان نشود من برای اولین بار انگیزه پیدا 
کردم و رفتم شورت ورزشی خریدم تا وارد ورزش 
حرفه ای شوم و بارم را ببندم. چطوری؟ این طوری 
که شورت ورزشی را می پوشی، بعد می روی توی 
زمین و گرم می کنی، بعد می گویی من با اون بازی 
نمی کنم، بعد توی زمین قلمدوشت می کنند، بعد 
می آیی می روی رختکن و در فاصله ای که دوش را 
باز کردی و داری حمام می کنی، ۸۰۰ میلیون می رود 
توی حسابت +  یک خانه. از آنجا هم مستقیم می آیی 

می روی شورای شهر اسم می نویسی.
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کارتون خواب

تقریبا هیچ

عکس سلفی  گرفتن نمایندگان مجلس با 
فدریکا موگرینی، به ویژه رفتار نماینده شیراز 
با آن میزانسن عجیب، این روز ها در فضای 
واقعی و مجازی غوغایی به پا کرده و به عنوان 
نشانه ای از کاستی های فرهنگی و نمونه ای از 
خودتحقیری مطرح است. اگرچه ممکن است 
برخی سیاسیون بخواهند از این اشتباه تاریخی 
برای کوبیدن رقبایشان در عرصه سیاست بهره 
بگیرند و برخی هم به همین دلیل مایل باشند 
زود، تند و سریع این اتفاق را ماستمالی کنند، ولی 
به گمانم این از آن جمله اتفاق هایی است که باید 
از زوایای مختلف مورد بازبینی و تحلیل قرار گیرد 
و اجازه ندهیم به بوته فراموشی سپرده شود. این 
عکس ها در حافظه تاریخ خواهد ماند و آیندگان 
بر مبنایشان ما و دوران ما را قضاوت خواهند کرد. 
عذرخواهی زبانی نماینده شیراز هم دردی را دوا 
نمی کند. یادم هست یکی از نمایندگان مجلس 
اول که همراه با یک هیئت پارلمانی در همان 
سال های نخست انقلاب به کوبا رفته بود، در 
سفرنامه اش دراین باره نوشته بود که وقتی دیدار 
رسمی با فیدل کاسترو، رهبر وقت کوبا، تمام شد، 
خیلی ها به سوی او شتافتند تا عکس مشترک و 
امضا بگیرند و من هم چنین کردم؛ اما در فاصله 
چندقدمی او ناگهان ایستادم و با خود فکر کردم 
خب این همان شخصیتی است که در دوران 
دانشجویی مدتی جزء دو، سه الگوی مبارزاتی ما 
در آن زمان بود. ولی الان من نماینده مردم هستم 
و حق ندارم به وکالت از آنها، از فردی که با او 
هم عقیده هم نیستم، امضا بگیرم. این بود که قلم 
و دفتر را گذاشتم در جیبم و فقط با او دست دادم 
(نقل به مضمون). خب البته آن نماینده بعد ها 
به وزارت هم رسید و از جمله آدم های باسواد 
این مملکت در آن زمان. حالا این را داشته باشید 
تا روایت دیگری را خدمت تان عرض کنم. دوستی 
می گفت که یک روز مانده به مراسم تحلیف، با 
نماینده شهرشان که عازم تهران بوده تا در مراسم 
شرکت کند، هم سفر بوده و در طول راه بسیار با 
هم حرف زده اند و بحث و جدل داشته اند. 
دوست ما متوجه می شود که این نماینده، در 
هیچ زمینه ای حتی اوضاع سیاسی ایران و 
جهان؛ تقریبا اطلاعاتی ندارد. وقتی با شگفتی 
دوست ما روبه رو می شود، می گوید: «تازه من 
خوب خوبه هستم». خب، این می تواند هشداری 
باشد هم به سیاست مداران و هم به آحاد مردم 
که گاه از سر ناچاری به کسانی رأی می دهند 
که بود و نبودشان در مجلس فرقی نمی کند. 
مگر یادمان رفته که  یکی از هنرمندان به عنوان 
نماینده مردم تهران چهار سال بر مسند نمایندگی 
نشست و حاصل حضورش تقریبا هیچ بود. 
یک نمونه از اقدامات هنری و فرهنگی او در 
طول و عرض این چهار سال را مثال بیاورید. او 
به جای نمایندگی، فیلمش را ساخت. البته در 
میان نمایندگان گاه کسانی هم مثل صادقی پیدا 
می شوند که شهامت و سواد کافی برای نمایندگی 
مردم را دارند. ولی چه باید کرد از دست کساني 
که آن لحظه را در تاریخ مجلس ایران آفریدند. 
اصلا می شود از آن جمعی که دور خانم موگرینی 
حلقه زده اند،  پرسید این عکس ها را می خواهید 
به چه کسی نشان دهید؟ به اهل وعیال و 
فک وفامیل  یا به موکلانتان تا در دوره بعد هم 
به شما رأی دهند. از نمایندگانی که سوار بر 
موج اصلاحات راهی مجلس شدند و وقتی بر 
کرسی ها نشستند یادشان رفت که چرا و از چه 
مسیری به این جایگاه هدایت شدند، توقعی بیش 

از این هم نمی توان داشت.

در حاشیه  سلفی گرفتن

 پوریا عالمى

حرف درشت

 آذر منصورى

 همین حوالی

پرسه

زهرا نژادبهرام، منتخب شوراي پنجم شهر 
تهران، روز گذشته با حضور در روزنامه «شرق» 
ضمن تبریک روز خبرنگار به خبرنگاران روزنامه 
«شرق» و همه اصحاب رسانه هاي مکتوب 
و خبرگزاري ها، بر اهمیت شفافیت در فضاي 

رسانه اي شوراي پنجم و 
همراهي همه رسانه ها از 
جریان هاي مختلف سیاسي 

تأکید کرد. 
براي  به تلاش خود  او 
ارتباط  شروع  و  دیدار 
مختلف  رسانه هاي  با 
اشاره مي کند و مي گوید: 
ایجاد  راستاي  «در 
رسانه اي  سالم  فضاي 
سالم سازي  ضرورت  و 
خبررساني  فضاي 
همین  از  شد  تلاش 

ابتداي کار فارغ از اینکه متعلق به کدام 
جریان و جبهه سیاسي هستیم، با این رویکرد 
که برآیند رأي و نماینده همه مردم شهر 
تهران هستیم، با رسانه هاي مختلف ارتباط

 برقرار کنیم».
او مي افزاید: «در همین راستا در روز قلم در 
خبرگزاري ایلنا و فارس حضور یافتم و درخواست 
حضور در روز خبرنگار در خبرگزاري تسنیم را 

داشتم، اما هماهنگي فراهم نشد و علاقه مند 
هستم که این دیدار میسر شود». 

عضو منتخب شوراي پنجم که خود را به نوعي 
همکار رسانه اي روزنامه نگاران و خبرنگاران و 
رسانه هایشان مي داند، مي گوید: «مي خواهم 
دوستانه  خبري  ارتباط  این 
فارغ از عضو شورابودن 
ادامه داشته باشد و به نظر 
هم  درحال حاضر  مي رسد 

فضاي خوبي حاکم است. 
از نظر من مي توان دیدگاه 
سیاسي را در تحلیل و نگاه 
سیاسي دخیل کرد، اما متن 
خبر ساحت جداگانه اي 
دارد و باید از این دیدگاه هاي 
سیاسي به دور بماند و ما که 
اهالي آن هستیم باید مانع 
این چالش ها شویم». او 
همچنین از شکل گیري تیم خبري اي اطلاع داد 
که همه خبرنگاران همسو و غیرهمسوي حوزه 
شهري در آن حضور دارند تا به شکلي مستقیم 
خبرهاي منتخبان با صحت و همراه با عکس 

براي آنها ارسال شود. 
این عضو منتخب شوراي شهر پنجم بر 
شفافیت خبري در انعکاس خبرها و فعالیت های 

این شورا در دوره جدید تأکید ویژه اي داشت. 

در چند نقطه تهران، شیرهای فشارقوی 
آتش نشانی کارکردهای تازه ای جز اطفای حریق 
یافته اند. یکی از این کارکردها، آبیاری فضای 
سبز است که با اتلاف فراوان آب همراه شده، 
به طوری که به جای باغچه ها و درختان، آسفالت 
خیابان و کوچه های اطراف، غرق آب می شوند. فارغ 

کثیفی  ترددی،  مشکلات  از 
و... که چنین روشی برای 
آبیاری فضای سبز به همراه 
دارد، سؤال این است که 
چطور با وجود بحران 
کم آبی و بی آبی که پایتخت 
را هم مثل دیگر نقاط کشور 
تهدید می کند، از چنین 

روشی استفاده می شود تا مثلا چند درخت کاج و 
چند باغچه کوچک آبیاری شوند. یکی از افرادی 
که برای بازکردن شیرهای آتش نشانی آمده و در 
حال آبیاری فضای سبز است، می گوید شهرداری در 

چند ماه اخیر، پول پیمانکاران فضای سبز خود را 
پرداخت نکرده و آنها نیز وظیفه خود را که آبیاری 
درختان کنار خیابان است رها کرده اند. این مهم ترین 
دلیل برای آبیاری این درختان به چنین روشی است. 
یکی از همسایه ها هم می گوید که از اردیبهشت ماه، 
این دومین یا سومین باری است که درختان خیابان 
آبیاری شده اند و در هر 
دوبار نیز از شیر آتش نشانی 
برای چنین کاری استفاده 
شده که با اسراف زیادی 
بدهی  است.  همراه 
شهرداری به پیمانکاران 
محدود  زیرمجموعه اش، 
به این بخش نیست، برخی 
از کارمندان پیمانکار پارکینگ، مترو، ۱۳۷ و... نیز 
می گویند در چند ماه اخیر، کسی برای پاسخ گویی 
مالی نبوده و هربار که برای دریافت معوقات خود 
به شهرداری مراجعه کرده اند به در بسته خورده اند. 

تأکید بر شفافیت رسانه اي در شوراي پنجم تهران 

اسراف آب و پیمانکاران بدون حقوق

پیشنهاد

شماره دهم فصلنامه فرهنگی، هنری، ادبی 
و تاریخی استارباد با پرونده ای درباره دکتر 
جمشید قائمی، استاد فقید تاریخ گرگان و 
مازندران، منتشر شد. این فصلنامه که متعلق 
به استان گرگان است، مطالبی خاص این 
سرزمین را در بر می گیرد؛ مطالبی که شاید 

در کمتر نشریه ای نمونه آن را بتوان پیدا کرد؛ نظیر 
گوشه ای از تاریخ معاصر گرگان و چند واژه دخیل 

روسی در گویش کتولی. 

تاریخ نگاری محلی عنوان مطلبی است 
که فریبرز صادقیان نوشته و درباره گسست 
از سنت تاریخ نگاری رسمی نکاتی را 
مطرح کرده است. بررسی اوضاع اقتصادی 
و سیاسی طبرستان در دوره حکمرانی 
عمربن علا با تکیه بر منابع سکه شناسی و 
نتایج آزمایش pixe نیز جزء مطالب این شماره فصلنامه 

است. 
سردبیر این نشریه رحمت االله رجائی است. 
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